
Zápis z 8. zasedání Zastupitelstva obce v Záměli konaného         
dne 18. 5. 2015 v 18.00 hodin v Penzionu Orlice. 
  
Přítomni:  Josef Novotný, Milena Kaplanová, Ing. Milena Krupičková, 
Renata Štefková, Ing. Josef Myšák, Ing. Martin Šklíba,  
Ing. Miroslav Rozkot CSc.,  
 
Omluven: Renata Štefková, Ing. Martin Šklíba  
 
Přítomno:  15 občanů  
  
Jednání řídí:  Josef  Novotný,  starosta    
                                                                                                                                                  
Konstatoval, že zasedání je usnášeníschopné. 
 
Vážené dámy, vážení pánové, občané obce,  
Srdečně vás vítám na dnešním  8. jednání zastupitelstva obce. 
 
Zapisovatelkou dnešního jednání určuji:  Milenu Kaplanovou 
Sčítáním hlasů určuji:                               Ing. Josefa Myšáka 
Ověřovateli zápisu určuji:                 Ing. Milenu Krupičkovou a Ing. Miroslava Rozkota CSc., 
 
Hlasování: 
Kdo je pro:                                     5 hlasů 
Kdo je proti:                                   0 hlasů 
Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí. 
 
Usnesení č. 1 bylo přijato. 
 
Program dnešního jednání: 
 
  1. Kontrola přijatých usnesení 
  2. Zpráva o činnosti obce 
  3. Záležitosti předkládané zastupitelstvu k projednání a schválení 
  4. Diskuze 
  5. Usnesení 
  6. Závěr 
 
Má někdo připomínky nebo doplnění k dnešnímu programu? 
Pokud nikdo nemá připomínky, dávám hlasovat o předloženém programu: 
 



 
Hlasování: 
Kdo je pro:                                     5 hlasů 
Kdo je proti:                                   0 hlasů 
Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje program dnešního jednání zastupitelstva obce Záměl. 
 
Usnesení č. 2  bylo přijato. 
 
 
1. Kontrola přijatých usnesení – Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje : 
     5.  Starostu podpisem kupní smlouvy mezi Povodím Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 
951/8, 500  03 Hradec Králové ( prodávající) a obcí Záměl, Záměl 158, 517 43 Potštejn  
( kupující ).   
     6.  Starostu podpisem smlouvy č. 14199403 mezi Státním fondem životního prostředí ČR, 
Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 4 a obcí Záměl, Záměl 158, 517 43 Potštejn  o poskytnutí 
podpory, která je poskytována v rámci Operačního programu Životní prostředí na akci:           
„ Zateplení obecního úřadu a knihovny v obci Záměl “. 
     7.  Starostu obesláním Výzvou navržených firem společností Timoris Projekt a.s., Holická 
1173/49a, 779 00 Olomouc  na podání cenových nabídek k výběrovému řízení na projekt:       
„ Dětské hřiště u MŠ a ZŠ Záměl “. 
     8.  Starostu podpisem smlouvy o dílo č. 4/2015 mezi obcí Záměl, Záměl 158, 517 43 
Potštejn, zastoupenou p. Josefem Novotným-starostou obce a obcí Polom, Polom 15, 517 41 
Kostelec nad Orlicí, zastoupenou p. Josefem Šaldou-starostou obce na převzetí odpadu do 
zařízení ke sběru a využívání odpadů. 
   10.  Starostu podpisem smlouvy mezi obcí Záměl, Záměl 158, 517 43 Potštejn, zastoupenou 
p. Josefem Novotným-starostou obce a Mikroregionem Rychnovsko,  
Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
obce Záměl.  
   11.  Starostu podpisem smlouvy s p. Jaroslavem Hovorkou,Třebešov 50 na sádrokartonářské 
práce, spojené s rekonstrukcí kanceláří. 
   15.  Starostu podpisem smlouvy mezi obcí Záměl, Záměl 158, 51743 Potštejn a ČEZ 
Distribucí, a.s.,Teplická 874/8, 405 02 Děčín o připojení odběrného elektrického zařízení 
k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) číslo: 15_SOP_01_4121092240  
na tepelná čerpadla, pohon a smlouva číslo: 15_SOP_01_4121087487 na ohřev TUV- 
akumulační a ostatní spotřebiče. 
 
Návrh usnesení: 
     5.  Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí, že starosta podepsal a vložil na katastr 
nemovitostí smlouvu mezi Povodím Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500  03 
Hradec Králové ( prodávající) a obcí Záměl, Záměl 158, 517 43 Potštejn ( kupující ).  
     6.  Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí, že starosta podepsal smlouvu č. 14199403 
mezi Státním fondem životního prostředí ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 4 a obcí 
Záměl, Záměl 158, 517 43 Potštejn  o poskytnutí podpory, která je poskytována v rámci 
Operačního programu Životní prostředí na akci: „ Zateplení obecního úřadu a knihovny v obci 
Záměl “. Obec Záměl již čerpá prostředky ze Státního fondu životního prostředí ČR. 
 



     7.  Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí, že starosta obeslal Výzvou navržené firemy 
společností Timoris Projekt a.s., Holická 1173/49a, 779 00 Olomouc  na podání cenových 
nabídek k výběrovému řízení na projekt: „ Dětské hřiště u MŠ a ZŠ Záměl “. 
Obec Záměl je zatím mezi náhradníky. 
     8.  Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí, že starosta podepsal smlouvu o dílo 
č. 4/2015 mezi obcí Záměl, Záměl 158, 517 43 Potštejn, zastoupenou p. Josefem Novotným-
starostou obce a obcí Polom, Polom 15, 517 41 Kostelec nad Orlicí, zastoupenou p. Josefem 
Šaldou-starostou obce na převzetí odpadu do zařízení ke sběru a využívání odpadů. 
   10.  Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí, že starosta podepsal smlouvu mezi obcí 
Záměl, Záměl 158, 517 43 Potštejn, zastoupenou p. Josefem Novotným-starostou obce a 
Mikroregionem Rychnovsko, Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou o poskytnutí 
finančních prostředků z rozpočtu obce Záměl. Příspěvek byl uhrazen. 
   11.  Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí, že starosta podepsal smlouvu s p. 
Jaroslavem Hovorkou,Třebešov 50 na sádrokartonářské práce, spojené s rekonstrukcí 
kanceláří.  
   15.  Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí, že starosta podepsal smlouvu mezi obcí 
Záměl, Záměl 158, 51743 Potštejn a ČEZ Distribucí, a.s.,Teplická 874/8, 405 02 Děčín o 
připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV 
(NN) číslo: 15_SOP_01_4121092240 na tepelná čerpadla, pohon a smlouva číslo: 
15_SOP_01_4121087487 na ohřev TUV- akumulační a ostatní spotřebiče. 
 
Usnesení č. 3  bylo přijato. 
 
 
  2. Zpráva o činnosti obce 
 
2.1.  Zaměstnanci obce posekali trávu na veřejných prostranstvích.  
 
2.2.  Pokračují práce na rekonstrukci budovy obecního úřadu. Kolaudace je plánovaná na  
11. 6. 2015.  
 
2.3.  Naši hasiči pořádali dne 30. 4. 2015 pálení čarodějnic, občanské sdružení Má vlast- Můj 
domov pořádalo 1. 5. 2014 putování ke studánkám a dne 9. 5. 2014 proběhl tradiční pochod 
přes tři hrady. Všechny akce se vydařily a měly velikou účast. 
  
 
2.4.  Dne 1. 6. 2015 od 16.00 - 17.00 hod. bude v budově mlýna k vyzvednutí popelnice  
na bioodpad.  
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí. 
 
Usnesení č. 4 bylo přijato. 
 
 
 
 



3. Záležitosti předkládané zastupitelstvu k projednání a schválení 
 
3.1.  Kupní smlouva na pozemkovou parcelu č. 1065/2 v katastrálním území  
Záměl. 
Zastupitelstvu obce Záměl je předložena kupní smlouva mezi panem Janem Suchomelem, 
Záměl čp. 106 ( prodávající ) a obcí Záměl, Záměl čp. 158 ( kupující ) na pozemkovou 
parcelu č. 1065/2. 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje kupní smlouvu mezi panem Janem Suchomelem, Záměl 
čp. 106 ( prodávající ) a obcí Záměl, Záměl čp. 158 ( kupující ) na pozemkovou parcelu č. 
1065/2 za nabídnutou cenu 1Kč za 1 m2. Celková cena činí 212,- Kč. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem smlouvy mezi panem Janem Suchomelem, 
Záměl čp. 106 ( prodávající ) a obcí Záměl, Záměl čp. 158 ( kupující ) na pozemkovou 
parcelu č. 1065/2 za nabídnutou cenu 1Kč za 1 m2. Celková cena činí 212,- Kč. 
 
 
Hlasování: 
Kdo je pro:                                     5 hlasů 
Kdo je proti:                                   0 hlasů 
Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 
 
Usnesení č. 5 bylo přijato. 
 
 
3.2.  Cenové nabídky oslovených firem na pokládku dlažby v budově 
obecního úřadu. 
Zastupitelstvu obce Záměl jsou ke schválení předloženy cenové nabídky firem na pokládku 
dlažby v budově obecního úřadu.  
1: Stavitelství Vamberk EU  s.r.o., Husovo náměstí 141, 517 54 Vamberk 
2: Červostav s.r.o., Kubelkova 1224/42, 130 00 Praha 3 
3: Zdeňek Astr, Chábory 18, 518 01 Dobruška 
  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje nabídku na položení dlažby v budově obecního úřadu  
od pana Zdeňka Astra, Chábory 18, 518 01 Dobruška za cenu: 73 150,-Kč. Nabídka je cenově 
nejvýhodnější. 
Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu podpisem smlouvy  na pokládku dlažby 
v budově obecního úřadu s panem Zdeňkem Astrem, Chábory 18, 518 01 Dobruška. 
 
Hlasování: 
Kdo je pro:                                     5 hlasů 
Kdo je proti:                                   0 hlasů 
Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 
 
Usnesení č. 6  nebylo přijato. 
 



3.3.  Změnový list č. 2 k projektu: „ Zateplení obecního úřadu a knihovny 
v obci Záměl “. 
Zastupitelstvu obce Záměl je ke schválení změnový list č. 2 k projektu: „ Zateplení obecního 
úřadu a knihovny v obci Záměl “. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje změnový list č. 2 dle něhož jsou vyčísleny vícepráce 
k projektu: „ Zateplení obecního úřadu a knihovny v obci Záměl “. 
Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu podpisem dodatku č. 2 k smlouvě na vícepráce 
k projektu: „ Zateplení obecního úřadu a knihovny v obci Záměl “. 
 
Hlasování: 
Kdo je pro:                                     5 hlasů 
Kdo je proti:                                   0 hlasů 
Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 
 
Usnesení č. 7 bylo přijato. 
 
3.4. Rozpočtové opatření č. 2 / 2015. 
Zastupitelstvo obce Záměl je seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 2 / 2015 / viz příloha. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2 / 2015 / viz příloha. 
  
Usnesení č. 8  bylo přijato. 
 
3.5.  Výběrové řízení na projekt „ Dětské hřiště u MŠ a ZŠ Záměl “. 
Zastupitelstvu obce Záměl je předložen ke schválení výsledek výběrového řízení na projekt 
„Dětské hřiště u MŠ a ZŠ Záměl . 
Dne 4. 5. 2015 byly otevřeny obálky s nabídkami.  
Nabídka č. 1: Hřiště. cz, s.r.o., Příkop 838/6, 602 00 Brno, nabídka č. 2: TR ANTOŠ s.r.o.,  
Na Perchtě 1631, 511 01 Turnov, nabídka č. 3: Bonita Group Service s.r.o., Koráb 131,  
666 01 Tišnov.  
Složení hodnotící komise:  
Předseda - Ing. Arch. Aleš Klose 
Místopředseda - Ing. David Slouka 
Člen - Sára Vacíková 
Vybrána byla firma Hřiště.cz, s.r.o., Příkop 838/6, 602 00 Brno, která předložila nejlepší 
cenovou nabídku.                                           
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje výsledek výběrového řízení na projekt „ Dětské hřiště u 
MŠ a ZŠ Záměl “ . 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje smlouvu o dílo č. 15012 – 116 s vybranou firmou Hřiště, 
cz, s.r.o., Příkop 838/6, 602 00 Brno na projekt „ Dětské hřiště u MŠ a ZŠ Záměl “ . 
Celkové náklady na projekt jsou 602 011,-Kč, z toho dotace činí 400 000,-Kč a z vlastních 
zdrojů obec dofinancuje částku 202 011,-Kč. 
Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo s s vybranou firmou 
Hřiště. caz, s.r.o., Příkop 838/6, 602 00 Brno na projekt „ Dětské hřiště u MŠ a ZŠ Záměl “ . 



 
Usnesení č. 9  bylo přijato. 
 
 
 
 
4. Diskuze. 
 
4.1.  Do diskuze nebyl podán žádný příspěvek. 
 
 
5. Usnesení 
 
Usnesení bylo schváleno dle připraveného návrhu. 
 
 
6. Závěr 
 
Pan starosta poděkoval přítomným za účast a ukončil veřejné zasedání  č. 8 / 2015  
Zastupitelstva obce Záměl. 
 
 
 
Skončeno v :    18.45 hodin 
 
 
 
 
Zapsala:           Milena Kaplanová 
 
 
 
 
Starosta:          Josef  Novotný 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                         
Ověřili:            Ing. Milena Krupičková a Ing. Miroslav Rozkot CSc., 
                                                                         


